Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 035/2021.

Ementa: Sugerem contratação de seguranças, instalações de portões

eletrônicos e aquisição de aparelhos.

Senhor Presidente:

                         Os Vereadores que a presente subscrevem, após

deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia da

presente ao Prefeito Municipal, solicitando com urgência a contratação

de seguranças, instalações de portões eletrônicos, e aquisição de

aparelhos para a interceptação de objetos metálicos, tais como: armas

de fogo dos mais diversos tamanhos, armas brancas, como canivetes,

estiletes, facas de cozinha, junto ao Colégio Estadual, Escola Municipal,

Creche Municipal, Projeto Piá e Centro Cultural.

   Tal medida se faz indispensável e urgente tendo em

vista as inúmeras tragédias ocorridas em nosso Pais, garantindo assim

maior segurança aos alunos, professores, colaboradores e demais

pessoas que frequentam os estabelecimentos.

                           Nestes Termos

            Pedem Deferimento

            Sala de Sessões, 10 de maio de 2021.

.

Ademir Kochenborger                                     Mauricio Lunkes
         Vereador                                                       Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/